
Источник: regulation.gov.ru 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 19 октября 2020 г. № 1312 

«Об утверждении перечней документов, представляемых 
подведомственными Министерству науки и высшего образования 

Российской Федерации организациями при направлении на 
согласование предложений о передаче в аренду, безвозмездное 

пользование недвижимого имущества, внаем жилых помещений, 
находящихся за пределами Российской Федерации, а также при 

направлении предложения о распоряжении движимым имуществом, 
находящимся за пределами Российской Федерации» 

 
 

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской 

Федерации от 14 марта 2024 г. № 302 «Об утверждении Положения о 

проведении Федеральным агентством по управлению государственным 

имуществом, его территориальным органом осмотра  

и проверок эффективного использования и обеспечения сохранности 

федерального имущества и изъятии излишнего, неиспользуемого или 

используемого не по назначению федерального имущества»,  

пунктами 8 и 11 Положения об управлении федеральным имуществом, 

находящимся за пределами Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа  

2015 г. № 884, п р и к а з ы в а ю : 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 

от 19 октября 2020 г. № 1312 «Об утверждении перечней документов, 



2 

 

представляемых подведомственными Министерству науки и высшего 

образования Российской Федерации организациями при направлении на 

согласование предложений о передаче в аренду, безвозмездное пользование 

недвижимого имущества, внаем жилых помещений, находящихся за 

пределами Российской Федерации, а также при направлении предложения о 

распоряжении движимым имуществом, находящимся за пределами 

Российской Федерации» (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 20 ноября 2020 г. № 61039). 

 

 
 

Министр                           В.Н. Фальков 
 
 
 
 


